
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 76.657.234,42  83.068.206,97 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 65.534.560,32 

 40.378.550,38 

 36.278.684,04 

 21.466.137,02  7.888.800,34 

 61.380.617,61  64.005.551,38 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 17.533.646,65 
 65.334.387,47 

 200.172,85 

 35.557.195,08 
 36.078.511,19 
 5.021.528,15 

 221.452,34  4.762.882,70 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  21.687.589,36  12.651.683,04 

 21.687.589,36  12.651.683,04 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  21.687.589,36  12.651.683,04 

Resultados Acumulados  36.325.997,97  27.975.629,52 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  27.975.629,52  36.325.997,97 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  40.374.676,21  238.620,47 

 76.895.854,89 

 65.429.295,85  36.268.542,33 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  123.442.883,18 TOTAL  123.442.883,18  76.895.854,89 

PASSIVO PERMANENTE

 17.533.646,65 

1


